
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO- Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 0304.01.23PE
Proceso Administrativo N° 00012003/23

Tipo: AQUISIGAO
PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DASILVAData de Publicagao: 05/04/2023 08:43:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO
1210412023 14:59:59 CADASTRO DE PROPOSTA VIEIRA& CIA DISTRIBUIDORA LTOA
17/04/2023 15:03:26 CADASTRO DE PROPOSTA _DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSE‘7104/2023 16:13:45 _ALTERAGAO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E1710412023 16:43:25 CADASTRO DE PROPOSTA GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAISE1710412023 19:00:39 ALTERAGAO DE PROPOSTA VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA‘78/04/2023 02:27:40 ALTERACAO DE PROPOSTA GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E18/04/2023 07:12:36 _CADASTRO DE PROPOSTA MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA18/04/2023 07:22:53 ALTERAGAO DE PROPOSTA  MEDLAR SOLUCOES EM SAUDELTDA T18104/2023 07:25:40 CADASTRODEPROPOSTA MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA18/04/2023 08:27:21 MENSAGEM PREGOEIRO - -
SENMORES LICITANTES: Bom dia, Estamos iniiando nosso certame lcitatrio referente a este Pregao Eletrnico, analise de‘ropostas. gostaria de agradecer a todos pela partcipagdo. Dentro de instantes, 0 Sistema estara aborto para lances.18/04/2023 09:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO
BR ORES LICITANTES: Informowos que todas as propostas foram classicadas, dentro de instanteso sistema estaréaberto paralances,
18/04/2023 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos,18/04/2023 09:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO

1RENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada, Agradecemos a participagao de todos, passaremos para analise aehabiltacao.
SENHORES LICITANTES: aps analise de habilitagdo daremos o resultado.

18/04/2023 13:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: 80a tarde, dando continuidade 20 nosso certame._18/04/2023 13:23:15 MENSAGEM PREGOEIRO
SEM ES LICITANTES: Boa tarde, dando continuidade ao certame informo-vos que os participante(s)classificado(s) em

1*
lugar,rEatendet 29 instrumento edialicio, portanto em seguida sera aberto para a manifestagao de interesse em inlerpor recurco, conferefezao_edital

- - - [18/04/2023 13:24:06 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, fica aberto prazo para a manifestagdo de interpor recurso, conforme estipuladoem edit,

i

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE!

VALORES UNITARIOSFINAIS |

item: 1 Unidade: UN ‘Marca: DANONE, "Modelo: DE ACORDO

COM
O

EDITAL
Descrigao: LOTE | - (constando toda a especificagéio do Anexo|)Quantidade: 1 Valor Unit.: 132.000,00 Valor Total: 132.000,00Quantidade: 1 Val 2 - BAO. 00

CLASSIFICAGAO |

“Razio Social Num Document Oferalnicial Oferta Final__—DiE®) ME
1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 027 18.545,564/0007-75 179.700,00 132.000,00 Sim
2 MEDICAL CENTER COMERCIODE 067, 07.032.320/000%-72 224.522.00 132.695,20 053 Sim

Gerada am: 481082 AAnEe



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

3 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA _122_01.700.884/0001-50 300.000,00 179,650.00
4 DISTRIMEDICACOMERCIODE 020 16802.6121000700 346.890,00 946 69000~DESCLASSIFICADOS

Razio Social ____Num Decumento Oferta inicial_—Oferta Final) ME

INABILITADOS |

Razao Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final
__ MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA 053 98.309.434/0001-40 130.000,00 130.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE
(05/04/2023 08:43:01 PUBLICADO

05/04/2023 09:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS -
i

110472023 08:00:00 _ANALISE DE PROPOSTAS
‘48/04/2023 09:02:22 DISPUTA
"18/04/2023 09:02:22 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 050) 130.000,00
18/04/2023 09:02:22 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE122) '300.000,00
18/04/2023 09:02:22 LANGE _DISTRIMEDICA COMERGIO DE PRODUTOS MEDICOS E '346.890,00
18/04/2023 08:02:22 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAISE 179.700,00
‘Yeloar2023 09:02:22 LANCE MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

-
224.522,00

‘18/04/2023 09:05:20 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 122) 179.650,00
‘18/04/2023 09:06:32 LANCE MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ___182.695,20
18/04/2023 09:08:10 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRIGIONAIS E 132.000,00
18/08/2023 09:12:22 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferta deve verficar & readequar sous valores unitérios para astelote. |

Ye)04r2023 08:12:22 NOTIFICAGAO SISTEMA
©detontor da melhor oferta da etapa de lances 6 MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTOA
48/04/2023 09:12:22 HABILITACAO
16/04/2023 13:13:07 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MEDLAR SOLLICOES EM SAUDE LTDA inabiltado, Moto: Descumpriso tem 8.1 (no apresentou proposta conform slictago),10.5.5 (nao preséntou as deciaragées conforme solitado em edit), desse modo ficado inabiltado,
11810472023 13:13:07 NOTIFICAGAO SISTEMA
O-detentor da melhor oferta ¢ GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA16/04/2023 13:13:07 NOTIFICAGAO SISTEMA

7Odetentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitéros para este lot.
18/04/2023 13:15:34 MENSAGEM PREGOEIRO
‘ae oud a0cree efrmo-as auo para dasifcat(s) em ugar, no anda colsago dscumprn ©instrumento editalicio, onde ser convocade 6 partcpante subsequerte na ordem de elassiicagao da fase de lavces
18/04/2023 13:23:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
18/04/2023 13:53:44 EM ADJUDICAGAO
18/04/2023 14:09:55 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO |

LOTE Il

VALORES UNITARIOS FINAIS
Tem 7 Unidade: UN ‘Marca: DANONE Modelo: DEACORDO COMO EDITAL
Descrigéio: LOTEII - (constando toda a especificagdo do Anexo I)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 330.000,00 Valor Total: 330,000,00

yY—



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

CLASSIFICAGAO
Razio Social Num Documento Oferta Inicit Oferta Final O08) ME1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 104 18.545.564/0007-75 ~366.000,00 330,000.00 a)2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 076 16.902.612/0001-00 _717.780,00 346.96000 5.14_Ndo

DESCLASSIFICADOS |

~~
Razio Social Na Documente Ofertainiclal Oferta Fh BiG) ME

INABILITADOS
__Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final 16%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/04/2023 08:43:01 PUBLICADO -

~ 05/04/2023 09:00:00 _RECEPGAO DE PROPOSTAS _‘18/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS, - -

79/04/2023 08:11:11 _DISPUTA -

18/04/2023 08:11:11 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '365.000,00
18/04/2023 09:11:11 LANCE _DISTRIMEDICA COMERGIO DE PRODUTOS MEDICOS 717.780,0018/04/2023 09:13:34 LANCE _DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E -

346.960,00
‘18/04/2023 09:14:22 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E a '330.000,00
"18/04/2023 09:21:11 NOTIFIGAGAO SISTEMA

]© detentor da melhor oferta deve veriicar e readequat seus valores unitarios para este lote.
1/04/2023 09:21:11 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferta da etapa de lances & GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA
18/04/2023 09:2" HABILITAGAO
18/04/2023 13:23:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
18/04/2023 13:53:44 EM ADJUDICAGAO

{

18/04/2023 14:09:56 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO. |

LOTE Il |

-
VALORES UNITARIOS FINAIS.

item: 1 Unidade: ON Marcar DANONE Modelo: DE ACORDO COMOEDITAL
Descrigdo: LOTEIll - (constando toda a especificagao do Anexo|)Quantidade: 1 Valor Unit.: 437.000,00 Valor Totat: 437.000,00ova _ Aint: 437.00000 ____Vetor Tetaliiagpo00.00

CLASSIFICACAO
|

Razio Social Num Document Oferta inicial Oferta Final ORO) WE
1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 061 _18.545,568/0001-75 600.200,00 +437.000,00 Sin2 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 04 07.700.88410001-50 900,000.00 489.999.0007 Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 097 16.902.612/0007-00 1.161.612,00 __1.161.612,00 14000 No

DESCLASSIFICADOS
-Razao Social Num Document Oferta Inicial Oferta Final DiC) ME

- INABILITADOS
‘

Razio Social Num Documento Oferta inicial_ Oferta Final Dif) _—ME

MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA 126 38.309.434/0001-40_584.500,00 436.000,00 SimE Lug SAUDE LTDA 1 08.43 o_5t ____asi#1



&
p

pote

{

Be:
MUNICIPIO DE OCARA ‘iin

OCARA-CE
,

MOVIMENTOS DO LOTEOsioaz023 8:43°01 PUBLICADO95/04/2023 09:00:00 _RECEPGAO DE PROPOSTAS —18/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS — —18/04/2023 09:18:06 DISPUTA —8/04/2023
LANCE_ DISTRIMEDIGA COMERCIO

DE
PRODUTOS MEDICOS E 167 612,0018/04/2023 08:18:06 LANCE GOLD NUTRI COMERCIODE PRODUTOS NUTRICIONAIS E a '600.200,0018/04/2023 05:16:06 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) a 584.500,0018/04/2023 09:18:06 LANCE VIEIRA&GIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTIGIPANTE 045) _ 900.000,0011810472023 08:18:40 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '550.000,00{siow029 0:78:88“ LANCE VIEIRA & GIADISTRIBUIDORA LTDA (PARTIGIPANTE Tay $49.999,0018/04/2023 09:19:18 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '548.000,0016/0472023 09:19:29 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTba (PARTICIPANTE 048) SCT 347.888,00‘04/2028 08:18:50 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTmiCloNNee ——

$46,000.06‘16/04/2023 09:20:03 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045) '545.999,0018/04/2023 09:20:10 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) _ '540.000,0018/04/2023 09:20:17 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E18/04/2023 09:20:19 LANCE VIEIRA&CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045)18/04/2023 09:20:26 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE045)18/04/2023 09:20:39 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '537.000,00‘18/04/2023 09:20:46 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) '535.000,001504/2028 09:20:48 LANCE VIEIRA & GIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 0a6) 336.999,0018/04/2023 09:20:50 LANCE GOLD NUTRIGOMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '536.000,0018/04/2023 08:21:08 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E — ‘534.000,00‘18/04/2023 08:21:18 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 128) _ '530.000,00{ios/2029 08:21:47 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRIGONASe 328.000,00‘16/04/2023 09:22:42 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE045) _ 528,999,00‘iosi2079 09:22:24 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO BE PRODUTOS NUTRIGGAASE ——
327.000,00,{eiosat25 0932237 LANCE VIEIRA & Gi DISTRIBUIDORA TOA (PARICPANTE Ge 526.906018/04/2023 09:22:49 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E '525.000,00‘19/04/2023 09:28:11 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE045) 524.999,00‘18/04/2023 09:23:20 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) —_

520,000,00‘1810si2023 09:28:28 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 048) 519.899,0018/04/2023 09:23:31 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRIGIONAIS E _ '519.000,00{81042075 08728:40_ LANCE VIEIRA & Ci DISTRIBUBORALTOA (PARTICPANTE Ors 518.990,0019/04/2023 09:23:49 LANCE MEDLAR ‘SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) 518.000,00‘8042028 08:25'55 LANCE GOLD NUTRI GOWERGIO DE PRODUTOS NUTRIGIGHAGe 518.000,001/04/2025 08:24:02 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045) '514,999,0018/04/2023 08:24:09 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E a 514.000,00181042023 09:24:21 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045) '513.999,0018/04/2023 09:24:22 LANCE MEDLAR SOLUCOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE126) ~500.000,00‘11042023 09:24:33 LANGE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTOA (PARTICIPANTE 045)19/04/2023 09:24:36 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E18/08/2023 09:24:44 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LIDA (PARTICIPANTE 045)
Gerado em: 18/04/9093 14:na-5R



%
MUNICIPIO DE OCARA ‘Sta =OCARA-CE

|

18/04/2023 09:24:46 LANCE MEDLAR SOLUQOES EM SAUDE LTDA {PARTICIPANTE 126) _495.000,00‘eiosa023 08:24:53 LANGE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTIOIPANTE biG) 294.559,001104/2023 08:24:56 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E "494.000,0018/04/2023 09:25:08 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045) 493.999,004810412023 08:25:10 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTS 126) "480.000,0018/04/2023 09:25:17 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E -489.000,00LANGE "VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 048) 489.999,00LANCE "VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTOA (PARTICIPANTE 046) -488.999,00‘610472023 09:25:34 LANCE _MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) '485.000,0019/04/2023 08:25:42 LANCE VIEIRA & CIA DISTRISUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046) —
484.999,0018/04/2023 08:25:42 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 484.000,0018/04/2023 09:25:50 LANCE VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 045) 483.999,008104/2023 09:25:53 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) .
-480.000,00‘18/04/2023 09:26:02 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E —
479.000,0046/04/2023 09:26:32 LANCE _MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE126) '470,000,0018/04/2028 09:26:32 PRORROGAGAO AUTOMATICA —

16/04/2025 09:26:42 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRICIONAISE -469.000,0018/04/2023 09:26:52 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) — 460.000,0048/04/2023 09:27:02 LANGE GOLD NUTRI GOMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E -459,000,00‘evosi2028 09:27:13 LANCE MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 128) 450.000,00‘elosi2023 08:27:22 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRIGIONAISE 4s.000,00‘18in4i2023 08:27:37 “LANCE _MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) 437.280,0018/04/2028 09:28:17 LANCE GOLD NUTRI COMERGIO DE PRODUTOS NUTRIGIONAIS E 437.000,0011/04/2025 09:28:47 LANGE MEDLAR SOLUGOES Em SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 126) 436.000,0016/04/2023 09:30:48 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ MEDLAR SOLUGOES EM SAUDE LTDA18/04/2023 09:30:48 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta deve verficare readequar sous valores unitérios para este lote18/04/2023 09:30:48 HABILITAGAO
1804/2023 13:13:07 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIROTOES RS OLUGOES EM SAUDE LTDA inabiitado, Motivo: Descumpno item 8.1 (ndo apresentou proposta conforme solicitado),105.5 {ndo presentou as declaragdes conforme solicitado em edital), desse modo ficads inabineds18/04/2023 13:13:07 NOTIFICAGAO SISTEMA

© detentor da melhor oferta deve vertcar e readequar seus valores unitéios para este lot,
|18/04/2023 13:13:07 NOTIFIGAGAO SISTEMA
+h© detentor da melhor oferta 6 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA18/04/2023 13:15:44 MENSAGEM PREGOEIRO

ando continuidade ao certame informo-vos queo participante classificado(s) em 1° lugar, nao atendeu a solicitagdo descumprindo 0‘nstumentoedialico, onde ser8 convocado o parcipante subsequente na ordem de elassicagao da fave ds laces ee18/04/2023 13:23:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
Te18/04/2023 13:53:44 EM ADJUDIGAGAO

16/04/2028 14:09:56 ADJUDICADO
f

Gerado em: 18/N4/9n23 ta:na-Ke



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

AG ove Seyemvene

Ne
5 vi

PREGOEIRO: “REGIANE SEVERIANO DA SILVA


